
  45.40 

   

STADT FORCHHEIM 
Stadtbauamt 
G:\Lipski\Briefe\Ortsrech\San1-85.Doc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S A T Z U N G 
 

über die förmliche Festlegung 
 

des Sanierungsgebietes I nördlich des Paradeplatzes 
 

vom 27.06.1985 
 
 

(Amtsblatt der Großen Kreisstadt Forchheim vom 28.06.1985) 
 
 
 
 
 
 
 

Anlage: 1 Lageplan 



45.40 

 

Auf Grund des Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom  
26. Oktober 1982 (GVBl. S. 903) und des § 5 Abs. 1 des Gesetzes über städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungs-
maßnahmen in den Gemeinden (Städtebauförderungsgesetz) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. August 1976 
(BGBl. I S. 2318, 3617), zuletzt geändert durch Gesetz vom 05.11.1984 (BGBl: I. S. 1321), erläßt die Stadt Forchheim 
folgende mit Schreiben der Regierung von Oberfranken vom 07.05.1985 Nr. 420-5214/3-1/83 genehmigte 
 
 

Satzung: 
 

§ 1 
Festlegung des Sanierungsgebietes 

 
In dem Gebiet, das umgrenzt wird von der Ostgrenze der Hauptstraße, der Südgrenze der Apothekenstraße, der West-
grenze der Hornschuchallee bzw. des Marktplatzes und der Nordgrenze des Paradeplatzes, sollen Sanierungsmaßnahmen 
nach dem Städtebauförderungsgesetz durchgeführt werden. 
 
Das Sanierungsgebiet mit einer Fläche von 1,845 ha besteht aus folgenden Grundstücken: 
 
Flurstücke Nr. 245, 245/1, 246, 246/2, 246/3, 247, 248, 249, 250, 250/2, 251, 251/2, 252, 254, 255, 255/1, 255/2, 256, 
257, 258, 259, 260, 261, 261/2, 261/3, 261/4, 261/5, 261/6, 261/10, 261/11, 262, 262/2, 263, 264, 264/2, 265, 266, 267, 
268, 269, 269/1, 270, 271, 272, 273, 273/2, 274, 274/2, 275, 276, 282, 283, 284, 285, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 608/30, 508/35. 
 
Es wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet festgelegt und erhält die Bezeichnung „Sanierungsgebiet I nördlich des Pa-
radeplatzes“. Der beigefügte Lageplan (M 1:500) des Staatlichen Vermessungsamtes Forchheim vom 04.03.1985 ist Be-
standteil dieser Satzung. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt nach der Genehmigung durch die Regierung von Oberfranken am Tage nach ihrer Bekanntmachung 
im Amtsblatt der Großen Kreisstadt Forchheim in Kraft. 
 
Die Satzung ist gemäß § 5 Abs. 2 StBauFG mit dem Ergebnisbericht über die vorbereitenden Untersuchungen der Regie-
rung von Oberfranken zur Genehmigung vorzulegen. 
 
 
 
Forchheim, 27.06.1985 
 
 
Ritter von Traitteur 
Oberbürgermeister 
 
 




